
Låt Åland Living visa dig vägen 
till ett fridfullt liv på Åland.

Längtar du 
redan tillbaka?



Gå in på  
alandliving.ax
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Låt Indigo bli ditt andra vardagsrum
Ända sen krogen grundades 2004 har Indigo 
restaurang & bar varit en given mötesplats för 
alla som söker god mat och nöjen i Mariehamn.

Indigo kallar sig själv för ”ditt andra var-
dagsrum”. Med all rätt. Restaurangen 
med bar på övre våningen och uteser-
vering på innergården sommartid är 
verkligen platsen där alla gärna hamnar, 
det gäller både ålänningar och besö-
kare. Indigo lockar med allt från skönt 
häng och personlig service till dagens 
goda lunch och kvällens middag. 

Atmosfären sträcker sig från avslapp-
nat elegant i à la carte-restaurangen på 
nedre våningen till familjär och uppslup-
pen i baren och bistron på övre våning-

en. Det gör Indigo till ett lika självklart 
val för affärsluncher, familjemiddagar 
och fun dining som för AW, pubquiz och 
spontana drinkar.

MED HJÄRTAT I KÖKET
À la carte- och bistromenyerna varierar 
med årstiderna, men känslan består 
med välkomponerade smaker, vackert 
presenterade rätter och omtanke i varje 
detalj. Här hamnar klassiska smaker 
och välkända rätter från olika delar av 
världen i nya sammanhang. 

Att krögaren Stig Grönlund gillar viner 
märker du också. På den digra vinlistan 
hittar du allt från toppviner från välkända 
producenter till lite mer okända pärlor.

INDIGO RESTAURANG & BAR Nygatan 1, Mariehamn, +358 18 16550, indigo@aland.net, www.indigo.ax
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TRIVSAM UTESERVERING
När solen börjar värma öppnar Indigo 
sin bohemiska uteservering på innergår- 
den och flyttar samtidigt ut luncherna 
och barens bistromeny, som fylls av 
somriga smaker. En hel del favoriter har 
det blivit under åren, några så omtyckta 
att de inte går att byta ut. Ingen bistro- 
eller AW-meny på Indigo utan Indigo-
burgare och Toast Skagen! Givetvis finns 
det alltid både barnmeny och möjlighet 
att beställa mindre portioner för famil-
jens minsta. 

Sommarregn och kyliga kvällar är 
inga problem, med tak, skjutdörrar, 
värmare och gott sällskap håller du dig 
torr och varm ändå.

INDIGO PÅ 320 SIDOR
Du har också möjlighet att ta en del av 
Indigo med dig hem genom att köpa 
boken MAT VIN SPRIT KÄRLEK. Boken 
släpptes lagom till restaurangens 
20-årsjubileum och innehåller allt det 
som Indigo är – maten, vinet, spriten 
och givetvis kärleken! En given present 
till dig själv eller någon du tycker om.

 MAT VIN SPRIT KÄRLEK hittar du till 
försäljning i restaurangen och hos de 
lokala bokhandlarna.
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När kvällen övergår till natt
En given del av nattlivet i Mariehamn är In-
digos bar och uteservering samt The Calypso
Bar, som du besöker för hög stämning, goda 
cocktails och härlig musik.

Tidigare har det gamla stenmagasinet 
vid Indigo huserat allt från cement, 
brännvin och fängelsekunder till glas- 
blåsare och krukmakare. I dag lever 
magasinet vidare som The Calypso Bar, 
Indigos omtyckta bar och sommarklubb 
med fräscha drinkar, dj:s och riktigt 
roligt dansgolv.

Under sommaren är The Calypso Bar 
tillsammans med uteserveringen på in-
nergården det självklara valet för både 
mingel, fördrinkar och sena kvällar. Här 

finns plats för stora sällskap, par på 
datenight eller för alla som vill sitta med 
ett glas och titta på folk i kvällssolen. 
Musiken är alltid på härlig nivå – och 
stämningen likaså.

HÖST- OCH VINTERMYSIGT NATTLIV
När hösten kommer är det dags att flytta 
in igen. Nattlivet fortsätter, men får en 
annan puls. Mörkret utanför möts av 
värme inne vid baren. Här hittar du bre-
da leenden, varma hjärtan och en meny 
full av hantverksdrinkar och andra goda 
grejer – från fat och flaska.

På onsdagar är det quiz med lagom 
mycket prestige och skratt, följt av veck-
ans AW på fredagkvällar. Verkligen en 

INDIGO RESTAURANG & BAR Nygatan 1, Mariehamn, +358 18 16550, indigo@aland.net, www.indigo.ax
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perfekt uppvärmning inför den komman-
de helgen. Här varvas olika evenemang 
med dj:s och lite nu och då förvandlas 
baren till konsertscen när KlubbEttan 
bjuder in till intima livekvällar med stor 
närvaro och liten publik.

VILL DU BOKA NÅGOT EGET?
Indigo har två chambre séparéer – ett 
för upp till 10 peroner och ett större för 
upp till 24 personer – men det går också 
bra att abonnera Calypso-baren eller 
hela Indigo om man är ett riktigt stort 
sällskap.

Att sitta lite avskilt är perfekt för pri-
vata luncher, middagar, vin- och ölprov-
ningar, födelsedagsfiranden eller för 
arbetskompisar som vill slippa det stora 
sorlet, men ändå ha nära till baren.
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ÅLANDS KULTURHISTORISKA MUSEUM Storagatan 1, Mariehamn,  
+358 18 25426, info@museum.ax, www.kulturhistoriska.ax

Upptäck Åland från stenålder till självstyre
Ålands kulturhistoriska museum lotsar dig genom en kronologisk berättelse från tiden med de 
första ålänningarna för 7500 år sedan till dagens globala och självstyrda samhälle.

BARNEN TRIVS PÅ KULTURHISTORISKA I sommar får barn och familjer  
chans att följa med maskoten Kluris på en tidsresa i ett helt nytt  
audiospår. Upplev de olika tidsepokerna i en helt ny tappning!

Gå in på vår 
hemsida:

MOPEDEN
EN SVENSK DESIGNHISTORIA

29 MAJ - 26 SEPTEMBER 2025

Två museer 
under 

samma tak!
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ÅLANDS KONSTMUSEUM Mariehamn, +358 18 25426, info@museum.ax, www.konstmuseum.ax

Textila budskap och åländsk konsthistoria
Sommarens utställning fyller konstmuseet med små, små stygn av konstnär Barbro Eriksson.
Hon har broderat metervis med budskap på textilier som funnits i linneskåpet i generationer.

TA DEL AV ÅLANDS KONSTHISTORIA! KARL EMANUEL JANSSON (1846–1874)
ansågs vara en av Finlands främsta konstnärer. Kom och se hans verk
Åländsk bondbrud, även kallad ”Ålands Mona Lisa”.

Gå in på vår 
hemsida:

små, små stygn

16 MAJ - 14 SEPTEMBER 2025

Barn
0-17 år har 
fri entré!
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Välkommen ombord på ett äkta segelfartyg
Redan 1903 började den fyrmastade stålbarken 
Pommern segla över världshaven. I dag ligger 
hon i sin docka i Mariehamn, redo att välkomna 
dig ombord – 122 år efter sin första resa.

Pommern blev en del av den åländska 
skeppsredaren Gustaf Eriksons flotta 
1923. Här seglade hon främst vetetraden 
mellan Mariehamn och Australien. 

Maj till september kan du kliva om-
bord och följa med på en fiktiv 100-da-
gars seglats runt jorden på 1930-talet 
och ta del av sjömanslivet med alla 
sinnen. Börja på väderdäck där du går 
runt med en audioguide och tjuvlyssnar 
på besättningen. Medan de vuxna lyss-
nar på sin audioguide får barnen höra 
den finurliga skeppsråttan Ruby avslöja 
sina hemligheter ombord. Rubys iver och 
ljudspåren från avfärden är så verkliga 
att många små lyssnare varit övertyga-

de om att fartyget faktiskt tänkt lämna 
kajen. Under däck får du återuppleva 
resan på två nya sätt. Först genom att 
göra saker själv, sen väntar en mäktig 
väderupplevelse i form av en ljud- och 
ljusshow i lastrummet.

I Pommerns digitala guide hittar du 
allt du behöver för att upptäcka fartyget. 
Utforska guiden gratis i appen Bloom-
berg Connects.

BEVARANDET AV POMMERN
Det är alltid liv och rörelse ombord. Från 
besöksupplevelsen till underhållsarbe-
ten med traditionsenliga hantverksme-
toder, senast renovering av akterdäcket. 
Samtidigt bevaras gamla kunskaper och 
sjömanstraditioner. Som besökare är 
du välkommen att stanna till och se hur 
arbetet går till, ställ gärna frågor om det 
är något du undrar över.

SEGELFARTYGET POMMERN Hamngatan 2, Mariehamn, +358 18 19930, info@sjofartsmuseum.ax, 
www.pommern.ax
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Upptäck ett sjöfarts-
museum i världsklass
Ålands sjöfartsmuseum är fullt av fina samling-
ar, berättelseskatter och personliga livsöden 
som sträcker sig från dåtid till modern sjöfart. 

Ålands sjöfartsmuseum handlar om 
att uppleva och upptäcka. Allra bäst är 
miljöerna som tar dig med ombord och 
visar glimtar från livet till sjöss i alla 
tider. Du kan till exempel hissa segel, 
se vad sjömannen packade med sig i 
sjömanskistan eller njuta av prakten i 
kaptenssalongen på Herzogin Cecilie.

Museets tillfälliga utställning "Vad 
gör en sjöman utan skuta?" berättar den 
osannolika historien om kaptenen och 
modellbyggaren Runar Husell. Se den 
makalösa modellen av den fyrmastade 
barken Ponape, som Runar byggde ur 
minnet när han satt som krigsfånge 
under andra världskriget. Resultatet 
fascinerar än idag med sin storlek och 
detaljrikedom. 

BARNVÄNLIGT MUSEUM
Extra roligt blir museibesöket när 
hela familjen trivs. På Sjöfartsmuseet 
får barn och vuxna upptäcka och lära 
tillsammans, till och med testa prak-
tiskt. Kan du till exempel fördela lasten 
på fraktfartyget utan att det välter? 
Skattjakten tillsammans med museets 
maskot, skeppsråttan Ruby och det 
fantasifulla lekrummet ”Ruby och havet” 
hör till höjdpunkterna. Missa inte den 
äkta sjörövarflaggan, en riktig skatt!

Kombinera besöket på Sjöfartsmuseet 
med att gå ombord på Pommern. I biljet-
ten ingår båda besöken.

ÅLANDS SJÖFARTSMUSEUM Hamngatan 2,  
Mariehamn, +358 18 19930, info@sjofartsmuseum.ax,  
www.sjofartsmuseum.ax
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Upptäck en av världens 
finaste skärgårdar
Åland har så många öar att inte ens ålänningarna själva 
har besökt dem alla. Sammanlagt är de nämligen 6.700 
stycken. Hur många hinner du uppleva på en dag?
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Kultur i stort och litet format
Vårdöförfattarinnan Anni Blomqvists romaner om 
Stormskärs Maja fick nytt liv som film förra året. 
På ön Simskäla kan du besöka hennes författar-
hem Strömmen. I Vargata hittar du annars Ålands 
minsta museum, en gammal telefonkiosk med en 
utställning om telefoncentralens historia.
www.vardo.ax

Kumlinge från norr till söder
Kumlinge består av huvudöarna Kumlinge, Enk-
linge, Seglinge och Björkö. Alla med unik natur och 
karaktär, från barrskog på Enklinge i norr till has-
selskog på Seglinge i söder. Naturen är alltid nära 
– du kan utforska markerade vandringsleder, ta en 
kajaktur eller fiska från båt under alla årstider.
www.kumlinge.ax

Ett hamnstopp i Sottunga
Hamnen i Sottunga är härlig mötesplats, ta skär-
gårdsfärjan eller gör ett besök med egen båt. Här 
väntar sommarrestaurangen Salteriet, känd för sin 
wienerschnitzel, och trivsamt boende på Strand-
hugget B&B. Du kan också roa dig med en runda 
discgolf, låna en cykel eller ta ett dopp i havet.
www.sottunga.ax

En magisk ö ute i havsbandet
På Kökar lockar den säregna ön Källskär med 
intressanta istidsformationer och oväntade miljöer 
skapade av friherren Göran Åkerhielm på 1960-ta-
let. Han älskade gäster, en av dem var författaren 
och konstnären Tove Jansson. Under högsäsongen 
går dagligen guidade turer från Hotell Brudhäll.
www.kokar.ax
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Följ med på fler skärgårdsäventyr
Åland består av en huvudö i väster och sex 
skärgårdskommuner utspridda i ett härligt 
myller av öar i öster. De större är bebodda 
och till dem åker du med egen båt eller med 
landskapets skärgårdsfärjor.

Varje skärgårdskommun har sin tjus-
ning. Från Finlands minsta kommun 
Sottunga med sina drygt 100 invånare 
till Kökar i den södra ytterskärgården. 
Upptäck även Vårdös lummiga äp-
pelodlingar och ö-kommunen Kumlinge, 
omgiven av farleder mitt i skärgården. 

Gemensamt för alla är att havet 
och naturen alltid är närvarande, och 
gästfriheten stor. Välj mellan stuga, 
hotell, gästhem, camping eller gästhamn 

– sen är det bara att landa och njuta 
av skärgårdslivet. Besök skärgårdens 
restauranger och caféer eller handla 
närproducerat i de små, men välsortera-
de matbutikerna.

SEVÄRDHETERNA ÄR MÅNGA
På medeltiden gick Kung Valdermars 
segelled via Kökar, där ett sjöfararkapell 
och ett franciskanerkloster byggdes på 
Hamnö. I dag kan du besöka klosterkäl-
laren med fynd från klostertiden. 

På Enklinge i Kumlinge berättar skär-
gårdshemmanet Hermas om fiskebön-
dernas hårda liv. Besök även Kumlinges 
kyrka med sina imponerande kalkmål-
ningar. På Vårdö presenterar Ålands 
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skolmuseum, Seffers hembygdsgård och 
Wennströms lanthandel äldre tider ur 
olika perspektiv. Sevärt på Sottunga är 
den röda kapellkyrkan, en av tre träkyr-
kor på Åland. 

AKTIVITETER ÅRET OM
Hyr cykel eller kajak om du vill komma 
nära naturen. Eller vandra, i alla kom-
muner finns fina vandringsleder. Du kan 
också fiska, spela discgolf och tennis, 
träna på gym eller sola och bada.

Att upptäcka skärgården är enkelt. Ta 
med bil eller cykel på skärgårdsfärjorna, 
eller besök öarna med egen båt – gäst-
hamnarna är många. På Kumlinge finns 
till och med ett flygfält!

VILL DU STANNA LÄNGRE? 
Skärgårdskommunerna välkomnar 
nyinflyttade och lockar med fibernät, 
boende vid havet och viktigast av allt 
– verklig livskvalitet! Ta kontakt med 
kommunerna om du är intresserad av 
en rundtur till daghem, skolor, bibliotek 
och bostadsområden. Upptäck ett liv i 
skärgården!




